（全国古民家再生協会熊本第一支部 例会）議事録
記録日：２０１７年９月１４日
記録者：村田智仁

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会熊本第一支部

開催日時 ２０１７年９月１４日（水） 18:00〜20:00

開催場所 えきまえスペース（熊本駅前）

出席者 村田智仁、金子美智夫、荒木健一朗

議事 １．開会宣言                  支部長 村田  智仁
２．出席者確認                 支部長 村田  智仁
３．支部長挨拶                 支部長 村田  智仁
４．前回議事録の確認              支部長 村田  智仁
５．議題並びに資料の確認            支部長 村田  智仁
６．本会報告事項                支部長 村田  智仁
本報６−１ 住生活月間セミナー開催のお知らせ
本報６−２ 平成の大工棟梁検定開催のお知らせ
本報６−３ 各種スケジュール
本報６−４ その他

７．事務局報告事項               支部長 村田  智仁
事報７−１ 平成２９年度下期面接ならびに下期入会に関して
事報７−２ メディア掲載のお知らせ
事報７−３ その他

８．支部報告事項                     会員各位
支報８−１ 南阿蘇村・高森町役場訪問報告（村田）
支報８−２ 山都町町役場 建設課 相談依頼に関する報告（村田・荒木）
支報８−３ 熊本県における木造住宅耐震化促進事業について（荒木）
支報８−４ 日本伝統再築士会地域勉強会・懇親会のお知らせ（荒木）
支報８−５ ２０１７年平成の大工棟梁検定会議報告（村田）
支報８−６ 古民家再生に向けた小規模不動産特定共同事業

とクラウドファンディング（村田）
支報８−７ ジャパトラ９月号 匠主 RUN 掲載について（村田）
支報８−８ その他

９．支部協議事項                支部長 村田  智仁
審議９−１ 後期入会会員拡大に関して
審議９−２ その他

１０．確認事項
確認１０−１ お客様進捗状況報告             会員各位
確認１０−２ ジャパトラ配布状況の確認          会員各位
確認１０−３ その他                   会員各位

１１．その他
１２．閉会宣言                  支部長 村田  智仁

決定事項 日本伝統再築士会地域勉強会・懇親会候補日程

次月開催日時 ２０１７年１０月１２日（木） 18:00〜20:00

次月開催場所 未定 ※日程変更に伴い調整中

次月議事内容 熊本県における木造住宅耐震化促進事業について 他